平成２３年（2011年）４月 12日

  市民のみなさまへ

                            彦根市支援対策本部

第６回彦根市東日本大震災支援対策本部会議の結果について

彦根市では、本日「第６回彦根市東日本大震災支援対策本部会議」を下記のとおり開

催しましたので、お知らせします。

                  記

１ 日時・場所 平成２３年４月１２日（火） ９時３０分から 松田副市長室
２ 出席者   本部長以下２１名
３ 会議内容

被災者支援チームの状況報告について
彦根市職員３名は、４月９日９時に彦根市役所を出発して１８時にビッグパレ

ットに到着。富岡町副町長と川内村長および職員の方にあいさつ後、避難所の様

子を確認しました。翌日１０日朝から今後の事務について協議後、１名（企画振

興部長）は町の情報提供手段や内容について災害対策本部合同で検討作業を行っ

ています。２名はフロア係として、避難者の所在確認の問い合わせ対応として避

難所内で声をかけて探したり、事務業務として、罹災証明申請者の情報入力や整

理作業など行っています。
また、経産省、福島県、山口県からの派遣職員やボランティアと協力して各種

書類の整理作業なども行っています。
    なお、現地からの状況報告については、随時職員からのメールやツイッターを

通じ本部員で報告内容を共有しております。